107.01.01 初次適用之調整106.12.31

按 IFRS 15 處理認列及按 IAS 18 處理

IFRS 15 衡量種類/項目

預付款項$207,879

之帳面金額衡量差異 表達差異

$(8,256) $-

$(8.256) $-

$216,135

之帳面金額IAS 18 衡量種類/項目

預付款項

資產影響

合的負債﹒流動$135,916 $135,916 $-$-

應付帳款88,180 1,262

(10,609)

29

86,918 應付帳款

預收款項

虧損性合約之短期負債準備

遞延所得稅負債

116

29

180

未分配盈餘$140,392

180 -

$(9,138) $-

$882 $-

$882 $.

(135,916) 146,641 預收款項

遞延所得稅負債

負債影響

$139,510 未分配盈餘

另若本公司於民國-0七年度繼續適用 IAS 18 ，其對本期個體資產負債表及個體綜

合損益表差異說明如下:

權益影響

107.12.3 1 會計政策改變之影響數107.12.31

按 IAS 18 處理認列及按 IFRS 15 處理

IAS 18 衡量種類/項目

預付款項$262,905

$-

之帳面金額

$.

$(160,895)

如
-

P
-L
F
3
-

有

ν
=

‘
戶

頭
主

7
-
7

=

jEL
-
nu-nu

=

:1: ;dA

E

.E.-

••

Ea

=

-
z
h
a
w
-

-

，
自••
E

.E.-

=

仰
和

-

$

-

$

一

$251 ,830

$160,895

80,098

之帳面金額IFRS 15 衡量種類/項目

預付款項

資產影響

合約負債﹒流動

應付帳款 應付帳款81 ,569 1,471

預收款項172,381 160,895 11,486 預收款項

未分配盈餘$131 ,586

。9)
(547)

$12,381 $-

S(1,306) $-

$(1 ,306) $.

- 14-

29

547

$132,892

虧損性合約之短期負債準備

遞延所得稅負債

負債影響

未分配盈餘

權益影響

鳳凰國際旅行社股份有限公司個體財務報告附註(續)

(金額除另于註明外，均以新台幣仟元為單位)

會計政策改變之影響數

107 年度按 IFRS 認列及 107 年度按 IAS

IFRS 15 項目

營業收入淨額

15 認列之金額 衡量差異 表達差異 18 認列之金額 IAS 18 項目

$2,816,837 $(1 1,486) $- $2,805,351 營業技入淨額

營業成本 (2,504,990) 9,813 (2,495,177) 營業成本

所得稅費用 (29,712) 所得稅費用

本期淨利 的7，200 本期淨利

本期緝令損益總額

(30,079)

158,506

178,801

367

(1,306)

(1,306) 177,495 本期綜合損益總額

基本每股盈餘(元)基本每股盈餘(元)

繼續營業單位 $2.72 $(0.02) $- $2.70 繼續營業單位

稀釋每股盈餘(元)稀釋每股盈餘(元)

繼續營業單位 $2.71 $(0.02) $. $2.69 繼續營業單位

(3) 國際會計準則第 7 號(修正) r揭露倡議 l

國際會計車則第 7 號(修正) r揭露倡議」之主要修正，靜、要求企業應揭露有關因籌

資活動所產生負債變動之資訊，包括來自現金流量之變動及非現金流量之變動。本

公司已依前述規定作有關資訊。之揭露。

2.IASB 已發布且金管會認可及發布於民國-0八年適用之新/修正/修訂單則及解釋

依金管會民國-0七年七月十七日金管證審字第 1070324857 號令規定，自民國-0八

年一月一日起開始通用金管會證券期貨局網站公告之民國 -0八年適用之國際財務報

導車則、國際會計準則、解釋及解釋公告。前述金管會認可及發布生效將適用，而截至

本個體財務報告通過發布日止尚未採用之準則及解釋彙列如下:

新/修正/修訂準則及解釋

國際財務報導準則第 16 號

國際財務報導準則解釋第 23 號

國際會計準則第 28 號(修正)

國際財務報導準則第 9 號(修正)

國際財務報導準則(修正)

國際會計準則第 19 號(修正)

主要內容

租質

所得稅務處理之不確定性

對關聯企業與合資之長期權益

具有負捕償之提前還款特性

國際財務報導準則年度改善

(2015-2017 週期)

計畫修正、縮減或清償

- 15 -

IASB 發布於下列日期以

後開始之年度期間生效

西元 2019 年 1 月 1 日

西元 2019 年 1 月 1 日